- R02 correspon a Despeses de personal / Xifra neta de negocis: 17,30%.  

- El producte d’HP per R02, per tant, correspon al percentatge que el cost directe de 

personal representa sobre el VEC i és de 90,00 % x 17,30 % = 15,57 %  

Per tant:  

VEC= CDP = 32.533,32 € / ((HP=90,00% x R02)=15,57%) = 208.948,75 €  

El VEC és, doncs, de dos-cents vuit mil nou-cents quaranta-vuit euros amb setanta-cinc 

cèntims (208.948,75 €) 

A partir del valor estimat del contracte i de les ràtios sectorials de societats no financeres 

del Banc d’Espanya detallat anteriorment calculem la resta de conceptes en què cal 

desglossar el valor estimat del contracte, és a dir, el cost directe de material, els costos

[...]

contracte els imports corresponents a la resta de conceptes, és a dir, el cost directe de 

personal i de material, els costos generals de fabricació, el cost financer i el benefici 

industrial. Conseqüentment el percentatge de les despeses generals d’estructura 

respecte el valor estimat del contracte és del 21,284% i l’import és de quaranta-quatre mil 

quatre-cents setanta-tres euros amb vint-i-un cèntims (44.473,21 €). 

Les despeses generals d’estructura (DGE) es calculen descomptant del valor estimat del 

contracte els imports corresponents a la resta de conceptes, és a dir, el cost directe de 

personal i de material, els costos generals de fabricació, les altres despeses calculades

[...]

El concepte d’altres despeses calculades compren el cost financer calculat sobre 

l’interès legal vigent, actualment del 3,25% d’acord amb la darrera Llei de pressupostos 

generals de l’Estat, i és del 0,146%, que correspon per a aquest contracte a tres-cents 

cinc euros amb set cèntims (305,07 €). 

El concepte d’altres despeses calculades (AD) es calcula a partir de les ràtios R14 i R20 

de les RSE i l’interès legal vigent , actualment del 0,146% d’acord amb la darrera Llei de 

pressupostos generals de l’Estat,  

= 5,06 % / (148,24 % x 3,250 % ) + 4,45 % x 3,250 % = 0,146%